17-02-2024 22:33:54

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações  dos  moradores da região, a Praça Júlio Cesar Domingues Bortolato , no Bairro
Pampulha,  é muito frequentada e bastante utilizada para caminhadas . Só que no período da noite, o local é muito
escuro, o que coloca em risco os que vão caminhar, outro agravante  é que diversos moradores que estudam ou
trabalham a noite sentem-se ameaçados quando saem ou voltam pra casa, pois como a iluminação na Praça é precária
os riscos de roubos e assaltos aumentam consideravelmente.  Isto posto, pensando no bem estar e segurança da
comunidade, eles trouxeram esta demanda, solicitando  que o local receba melhorias na iluminação . Na certeza de
merecermos vossa atenção, renovamos nossos protestos de mais elevada estima e distinta consideração

solicitamos desta Secretaria estudos técnicos, que possibilitem atender aos moradores  do Bairro Pampulha,
que solicitam iluminação na  Praça Júlio Cesar Domingues Bortolato.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 07-08-2020

PÇA JÚLIO CÉSAR DOMINGUES BORTOLATO, PAMPULHA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ILUMINAÇÃO PÚBLICA - MELHORIA Nº 36857/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 7 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total